DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 406479

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:27 del dia 24/5/2022,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 406479 -

LPN SBE N° 05/2022 "Servicio de Impresién y Copiado - Plurianual 2022/2023"

delalInstitucion:

Cddigo Verificador: 55ab40e7e69che6255eeh25ee5d45¢72

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Educacion y Ciencias
UoC: Uoc Ministerio de Educacion
Cddigo SICP: 1031

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Con relacién alas bandejas de papel solicitada (Dos (2) unidades de 520 hjs. o superior. (PBC) Consultamos si
seran aceptados equipos con Dos (2) unidades de 500 hjs. o superior.

13-05-2022

05:14:56

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Lasolicitud de esta capacidad de hojas por bandeja se debe a que se desea evitar la constante reposicion de
papeles. Lasolicitud de 520 hojas por bandeja es un requerimiento minimo pudiendo ofertar equipos de mayor
capacidad de hojas por bandegja. Ademés, existen varias marcas en el mercado que cumplen acabadamente con
este requerimiento. Por todo lo expuesto gjustarse a PBC.

19-05-2022

13:51:58

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Rendimiento de insumos : Teniendo en cuenta laimportancia de los insumos para el presente |lamado.
Consultamos cual sera el volumen solicitado para el rendimiento del cilindro.

13-05-2022

05:17:24

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Considerando |os diferentes rendimientos de insumos en |os distintos fabricantes, el volumen del cilindro se
adecuara al volumen estipulado por cada fabricante, aclarando que esto se trata de un servicio integral en donde
el producto final son las copias e impresiones.

19-05-2022

13:52:16

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Rendimiento de insumos TONER: Teniendo en cuenta laimportancia de los insumos para €l presente Ilamado.
Consultamos cual serd el volumen solicitado para el rendimiento del toner

13-05-2022

05:19:14

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Considerando | os diferentes rendimientos de insumos en los distintos fabricantes, €l volumen del cilindro se
adecuara al volumen estipulado por cada fabricante, aclarando que esto se trata de un servicio integral en donde
el producto final son las copias e impresiones.

19-05-2022

13:52:28

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Rendimiento de insumos CILINDRO: Teniendo en cuenta laimportancia de los insumos para €l presente
Ilamado. Consultamos cual sera el volumen solicitado parael rendimiento del cilindro

13-05-2022

05:20:52

RESPUESTAS

24-05-2022
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Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Considerando |os diferentes rendimientos de insumos en |os distintos fabricantes, el volumen del cilindro se 19-05-2022 13:53:04
adecuara al volumen estipulado por cada fabricante, aclarando que esto se trata de un servicio integral en donde
el producto final son las copias e impresiones.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Tiempo de salida de la primeraimpresion copia (PBC) - Consultamos si seran aceptados equipos cuya salida de 13-05-2022 05:22:43
primeraimpresién sea de 4.3 segundos
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
L os requerimientos solicitados son minimos y fueron establecidos en base a las necesidades de la institucion, 19-05-2022 13:53:21
puesto que los equipos seran implementados en grupos de trabajo con mltiples usuarios, por esto, se busca una
capacidad de impresion eficiente, a partir de la salida de la primera pagina, componiendo una caracteristicas
orientada hacia las mejores prestaciones disponibles en el mercado, teniendo en cuenta que existen varios
modelos y marcas que cumplen acabadamente con €l punto consultado. Favor remitirse al PBC.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Capacidad de papel: Solicitan Dos (2) bandejas de 520 hojas o superior (PBC). Consultamos si seran aceptados 13-05-2022 05:24:30
equipos con 2 bandejas de 500 hjs.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Lasolicitud de esta capacidad de hojas por bandeja se debe a que se desea evitar la constante reposicién de 19-05-2022 13:53:35
papeles. La solicitud de 520 hojas por bandeja es un requerimiento minimo pudiendo ofertar equipos de mayor
capacidad de hojas por bandeja. Ademés, existen varias marcas en el mercado que cumplen acabadamente con
este requerimiento. Por todo lo expuesto gjustarse al PBC.
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fechalnicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia

Oferente: DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL
ABIERTO - RUC: 80013889-9

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente 1

1508053549-END.:000 Péliza LA CONSOLIDADA SA.DE
SEGUROS

17-05-2022

23-05-2022

29-11-2022

Oferente: PRINTEC SA - RUC: 80018668-0

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 2

1508053575 Poliza LA CONSOLIDADA SA. 20-05-2022 23-05-2022 09-11-2022
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 82121701-001 | Servicio deimpresiony copiado monocromético (blanco y negro) 8500000
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DATA SYSTEMSSA  [DATA SYSTEMS |DATA DATA SYSTEMS |PARAGUAY Servicio deimpresiony 200 1.700.000.000
EXLIS?ARI'_AP'?;ERTO _ |sAECA. gTASIIE— ECMAS SA.ECA. ?l?lgn a((:ic? ;nr:)ggorc;r)oméii co
80013889-9 S
PRINTEC SA - KYOCERA KYOCERA TASKalfa 6004i JAPON 400 3.400.000.000
80018668-0
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 82121701-001 | Servicio deimpresiony copiado (color) 84000
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC | Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
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DATA SYSTEMS SA DATA SYSTEMS |DATA DATA SYSTEMS |PARAGUAY Servicio deimpresiony 890 74.760.000
EMISORA DE SA.ECA. SYSTEMS SA.ECA. copiado (color)

CAPITAL ABIERTO - SAECA

80013889-9 A

PRINTEC SA - KYOCERA KYOCERA TASKafa5054ci JAPON 1.000 84.000.000
80018668-0

Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- LoteTota
Oferente Precio Fecha Hora Estado
PRINTEC SA - 80018668-0 1.646.924.000 24-05-2022 08:26:22.583 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 8883e218655dc5¢7c8eld7fa83850c82
| PRINTEC SA - 80018668-0 | 1.672.424.000 24-05-2022 08:24:22.895 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: b8841380cha42dd68808867f3589096¢
| PRINTEC SA - 80018668-0 | 1.689.424.000 24-05-2022 08:23:28.406 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 73ad731966a0030cf91c81eb0d1be073
[PRINTEC sA - 800186680 | 1.770.000.000 24-05-2022 08:22:34.823 | Periodo Aleatorio
Cédigo Verificador: €96839032237¢c42f83d0edbfe0ddal34
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 1.774.760.000 24-05-2022 08:03:35.633 Propuesta
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9
Cadigo Verificador: bd8af813b2771a92444da1371e576f 8f
PRINTEC SA - 80018668-0 3.484.000.000 24-05-2022 08:03:35.635 Propuesta
Codigo Verificador: aa2h56532365610564h5ab0ef 7710ec2

Megjores Lances de cada Proveedor por Item

1- LoteTotal

Oferente Mejor Precio
PRINTEC SA - 80018668-0 1.646.924.000
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO 1.774.760.000
- 80013889-9

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80018668-0 - PRINTEC SA

ltem Precio Ganador
1- LoteTotal 1.646.924.000

Listado de Mensajes

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 24-05-2022 08:11:42.284
Buenos dias, comenzamos |a Subasta. 24-05-2022 08:11:58.763
Sefiores esperamos mejores of ertas. 24-05-2022 08:12:03.007
Atencion pasamos a la etapa de puja. 24-05-2022 08:16:21.123
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 24-05-2022 08:16:23.678
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 24-05-2022 08:22:23.700
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 24-05-2022 08:27:02.876
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 24-05-2022 08:27:03.124
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Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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